
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
(bis ~ar, 1nipe3, p," tocks,

AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS 

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados 
o resultado do julgamento da FASE DE PROPOSTAS, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2021.06.14.02-TP-ADM do tipo menor preço global por Lote, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA LUIZA SILVA MOTA, NA 
LOCALIDADE DO RETIRO NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. Foi VENCEDORA a empresa: B & C 
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI , com valor de R$ 592.901,60(Quinhentos e noventa e dois mil 
novecentos e um reais e sessenta centavos) A comissão divulgou o resultado da PROPOSTA DE PREÇOS e 
com amparo no art. 109, inciso I, alínea "b" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 - Centro, Estado do Ceará, pelo 
telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.c ov.br licitacoes. Tejuçuoca-CE, 24 de Agosto de 2021. 

Srlto 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente CPL 

PUBLICAR, para circular no dia 25/08/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

Órgão promotor: Secretaria de Educação 

Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23 489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejupoca ce.gov 



W.0 VO.COM.BR 
ARTA-FEIRA 
TALEZA - CEARA - 25 DE AGOSTO DE 1021 15 

do Gere Peakiture lesinidiSal da Jardim - Aviso de Julgamonio eri PregdO 
Do n• 2021.0747.1. O Priettadra Ofidal da Proiellura ~cipo' de JordlmiCE, torne 

ao. quo fuce oanoluidoojulgernentolinel do Prega° Eisednioo ra 2021.07.07.1. Bondo o 
tioguirod C riárbor Gele* LTDAvencedora junto nen 1. Aomporsa se logrou voncedons por 
ter epresentado propora ~rondo ce Impa COrMatnifiti com O rinpuilento conetente no Tartne 

ftraftirencia, sando a maernil deelerada hattilitedo por cumprimento Integrai in osigilneitio do 
Exato Conyuc,eXcic Maiyea informo:A* na sede da COmiteáit da Liam*, elid na Rue 
Leonel Alencer, ne 847. Contra Jorrem/CE. poio Main* 00 3555-1772, no tkorádo de 08:00 
ire 1200 horas ou lenda atrevei de piallafarrria Metálica verehiScornoroe.e0M.br. iardimiCE. 
19 de nado do2021.Atberto Pinheiro Torree Nolo -Pregoeiro Oficiai do Munielpid. 

tinido do Ceará -Prefeitura Municipal de ipuelras Avlao de Licitação. Ressitunki dia 08 de 
Setr,i-nbro de 2021 as Odrirm, ir loo de dispute se oard a mote dia OithiOnlo. Pregão Eletrerece 
para Fiagloho do Preços,. Menai Preço, W PE044/2021,. o adie podará 'et adquirido noa 
endereçado sumailranotaa-§, com Cd o viveuriloSecoesdoseagorisil. Ohjoba: *Oiro da Nina 
Pant ~a% alidfil0Odd do 13f/delido§ de limpeza, para alersdir ao monsidedee do Fuoda 
ritaiddord de Medo Ambiento do Mun doo de lodeiras CE. Telefone para containfriformoites- {88] 
1885-1015. das 071i0Ornin ás 11h000n40 e doe 12b0Coln às 1 11100nerr immilear.ICE. 24 da Ag** 
de 2421. Franel te o &trame ah* Mondei de °beira • Pregoeiro. 

Estado do Coará - Prefeitura Mudo ipai do Forem, A Comissão de Udirção da Prelatura do 
Município de Foram -CE Icem público, pata conhecimonlo dos Ir areai dos que no predron 
10 do Setembro de 2021 ás 011n50rivn, na Sede da Proderin (Setor do Lk~loy, estare 
maitcando Rotação, ria modalidade Tomada de Preços. tombado sob o rie 2006 01/2021-
ms/7p, cum o sirgada abjeto contrançao de emprega earraC4allz-ada Para n'ea-530 da 
reforma e amando de predica póblicce premociontes à ~dará Municipoi d Soado do 
MunicIplo de Forem-CE_ O editei esioni disposição Mi Solo do CPL, nos dias feres no horário 
do DehDOmin be 14 hOOrnlil e nOill altear httpre: filicitacords .totir.ce, gov. r 
nttplaiNurnv foram ce peNt UI. Aurelia itlartinsdiNiesLinta -Presidente de CPL. 

Estado cio Ceará - Prolierbira Municipal de Forquilha -Errata do Aviso * Julgarnentó de 
Habilitação. A Co rniseaD Promanem la de Lie!~ da PMF, dopais de procedia avorrOcack 
anifilodoe do:urramos que compõem as Proposital dei Preços dai ornpmsas participando na 
Torneai de Preços N° PMF-21.07.22.01-TP. Worm* à Conettação rio Empresa gaga a 
reforma e ampliação do duas Escolas na Sede do. Municipal de Forquilha/CE frigir-ano  Onde - 
se 5. 1.. .] referente á Caniça!** de empresa para recuporaçáo do oavimeniação em *emas 
RsrasdOMunidprode Focou1hait UI LeLri-so 1 .] roferonle $ Coáralação do Emprisso para 
a Reforma e Ampliação de duas Es =das na Seda do fAinicipic da Forquilha/CE 
ForquilberCE, 24 de ~Mo de 2021. Ga-brial Jenio Rodrigo* Albuquorqua -Presidente 
da Carrilarão Permandela de Licitação. 

Eirado do Coara - Profiling§ Municipal de Fornollha Aviais do A.bortura da Licii*.ão. 
Unida* Administrativa. Secrotada Municipal de Rad** H trino* ConSendititO e Surviçaa 
Público - Reorinle: Comiettio de Licitaçao Pr00$990 Originário. Coro:0r~ PMF-
21.08.20.01 CP. Objeto; Concussão ti ali ee para gostão, modornicaçiteo. olimieaçâo. 
expansão, operação e manutenção e acurralo remoto e Mn leda* real da infraesuorura e 
**fida energriea e isustentatitidode ambionlal. da rede de dominado pública de Municipto 
de Forquilha/Ca. Doba asa Abertura; 11/10(2021 - horádo: 09h00ns - Loca do Rodai/300 da 
Ucsaáo: Sede da Prefeitura Municipal -Avenida Criança Danai Velório, te. 401, Centro, CEP: 
62,11 g:anuídos-CE Ural de Mosso ao Editei: No *aderno acima e nos Unis 
hrlOWntarqUdIrlâ Õri.por.b(MCLICAG-Ph.11: httpld taCeeLtee.C.40.1.13r Fundo-minore do 
órgão: Segunda á Seroa do DeheOrn ás 12h00m e 14h00rn ás /Oram. Pniskiinao da 
Condais* * Licienaco Gabriel ikelo Rodrigo* Albuquerque. 

EWA° do Coari • Camara Municipal da Marco -Aldeada Cancaiameneo - Tomada de Preços; 
n• 0002021. Objelo: Canil-Mação dos arenriçoi Moega eapcounados de assessore e 
rionsullorio na ima do centão CdOMD uelD e Cernem ihridpat de Manta que o 1110S.S foi 
Cancelada_ MasnorCE, 24 da apeie da 2021. ACaontius2o. 

•Ettterba do Ceará - Freedom Municipal de Tejuçu uca • Resultad o de Propo~_() Municipto 
deltduçuoca por meio da Comina° Pennenente de licitaçOes toma púbaco aos interenados o 
Wouldritlo do julgamento da Fase de Propostas, da lidtaçãone modaidadeTomeda do Preços IV 
2021.06.14.02.TP-ADM do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto it a contrataçho da 
~presa especializada em serviços de engenharia para reforma da Escola Laza Silva Mota, na 
Loosedroe do Retiro no Municia° de Tejuçuoca/CE. Foi vencedora a enapresa 8 & C 
Ed15caçãose Locações EiReu , com varorde RS 592.901.60(Quinhenbse noventa adote mil 
novecentos e um reais e sessenta centavos) A comissão divulgou o resultado da Proposta de 
Rapa e com amparo no Art. 109, inciso 1, afines e abriu o prazo recama. Malan 
Informaçõesna sala da Comissàode Ucitaçao, situada na RuaAlfredo Pinto de Mesquita, 035 - 
Certo. Estado do Ceará, pelo telefone (85)99299-2315 e no sito: evrosance.goxbrnicitatoes. 
Telteçuoca.CE,23 deAgosio de 2021. Jota Mar:051.1rib Eleito-Presidente do CPU. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de mocambo. C Preside,* da Comissão-1 
Peto-iam-este de Licitações do Município de MucambaCe comunica aos interessados o 
resultado da análise de Propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 

Ululo do Ceará - Porlaitura Municipal de Solorreirsol•-Aviso de Ftepublioaçào de licitação 
- Papão flanem los ie 2321.00.02M •PE-APregoeira da Prefeitura murvoirai de acimadas - 
Ceará, toma prialioo, para conhecimento doa Inierneados, quino ~moda 09de Setembro 
de 2021,40 0500b Mio halo), por MOIO ifir eido Nvorallailiac~ontbe, eatafti onazondo 
licitação na trocialoade Freado Eielrenico, MOder de disputa Atado e Fadado, diário de 
~aio Menor Preço perlem, bani:~ aob O ri* 2021.06112-01 -PE, omifissa com:Mação 
de amorna paree prestação de aordw di fortsicanered de Onk da Mimei dedicado IR Poro 
atender 99 ~leda deu "non Soordwin do Muntiplo de SOlondpciertE, too 
conlorrneespecdicaçõeorzedded 1s0 Ornaras ndarkide, c) qual encorelni-de na Impera na Sede 
da Corria/fio tatuada a Rue Do, Melte Uma, tt3301 Cenlro-SoiendçCie/CE- CEP 8.2_520,0011 
ou poio :lia trtlahmunidpirie toe Co .os. toritiencrea, Malan iniorinnian no endureço citado ou 
FoitaiinknopoisaMinsie com au (sa) 3518-1397, 110 hora* de 071130m1n às 11n3Orrdn. 
Sokindpoli, 21 do Agoa le de 2021. Ma* Monica Barbou • Pregoeira. 

Estado do Ceará - Munidpio de Dão GOnçado do Amarar* 'n Atáso de Julgamento de 
-Tomada de Preços ar 01*.2021 - TP. h. Comissão Formatem rio I ktilnão do 

municipio ri. São Gorçáo doAmarartorC E, torno publico para conheaenonto dos intoessedos c 
romilado do noa-renda das docurnantos de habilitação 0pr/isentados pont e licitação FÉ01111 
rellIo .ACPLdederallahtiladason seguei* licitantes, pg atenrarem e todas ais eegernies 
de habitação do edte 1 Fonteies Cano COrele0e1 EJRÉU - ME, 2. Cortleht Contendora 
Holanda LTDA;3. MY& 5 toando e Condução MEU - 1E; 4. Cangote. Sholdra Salas 
LIDA; 5. Adas ConevuoSeri ei Sdroiçais ElREU -ME; 8. Vigul Construções • Serviços LM E 
Inebilliada a anuirás kgm* t Conspionsmv- Oantruadies e PhinejaMenfo eSeridçoiltEiREll - 
ME. premo/mor§ o &ditem dote:Cal 4.2.3,2. Non*, dieçonlvois *tas sopra:finde *MIO° 
armo para a Inturposiçto de reunas referente a decatlo do Julgarmos° dos documentos de 
robliteçOrs rei elle rIl eoceitntri São Gonçalo do AmonenteCE, 22 de Agosto de 2021. 
ithdorson Augusto da SUVA PBC ha - Presiderae *Comissão Pennanorate de Licitação. 

Evitado do Ceará • lekadcfp10 de São Gonçalo do Amaranto - Avio do Abertura de 
Propotte de Preços - Tomada de Preços ie. 083.2821 - TP. O Predicante da Coriessão 
~ mente de L titilação do Mtrnidpi0 da SIO Gonçalo do Arnentaa/CE torne Oben para 
oortiodrnenio das intereesedds, que dardo da liMinentOneedkáll griffi ER". ffiti. Ana Claudia 
Gomes Ca Meia, *fie de Oiro* da 2' Vem de Comada de São Gonçalo do AmáranteiCE. 
determinando a abertura do envelope contendo a proposta de preços da empresa Amo 
Consultoria Municipal e Parlamentar eiRsu, anula o ato achninistrativo que declarou corno 
vencedoras da fofo-Ida Ir:Ração as oroprfflICI.ATEPLAN CarletatISPS Associadas LTDA-EPP 
ESPI_AIM -Escritório de Planejamento eAdminlefração Municipal !TOA- EPP,ficando e aessão 
para abona da proposto de preços da aferida empresa Aron Consultoria Municipal a 
Parlamentar BREU 'itera o da 27 de Nono de 2021 às 10h0Omin. São Gonçalo do 
Ara eirantiOCE, 24 de Agosto de 2021. Ande-mon AugustodoSliva Radia-Presidir* 

Emano do Coari Município da São Gomado do Amaranto - Mi* de JUktientIne0 de 
Hablábação - Concorrência 003..2021 - CP. A Consoam Permanente de Licitação do 
Municiai° da São Gonçalo dokrairante/CE. ioma público para conhecimento dos orteressados 
o (calhado* julgam* dos documentos de itiebiritoçâo apresentados paras licitação some 
Mei*. A CPI declara Hebetais a lotaria: ~moa Projetos e Constnotas, por atender ha 
irdegra todas as. eadedeuies de Nadine° do &anal e Inabilitada a licitante: Construdara .fT 
LIDA_ dor deis:work O subiam 42.3.2. conformo parecer técnico anexado aos autos. 
Finado daponhord vistas ao. prOCOINO e Medo o prazo para a interposição de rlICUMOS 
referendta deciaao de ~ardo dos documentos de habilitação no Ma (dl seguinte. 510 
Gonçalo do Amaranto/CL 23 de Agosto de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - 
Presidente da Comias* Permanente de licliaçio. 

Estado do Coará - Sarviço Aulinorms da Agua e Esgoto • SAAE de Jaguerthe • Aviso de 
Retincação do Lietração-lir 2021080901-PP, Modalidade Pregbo P manietai Cuja criaria de 
joloorronto o mersor proa, por tem. calo °tardo 4 a aquadaão de 02 (duas) molocidain O (urro) 
irrn 2021/2021 junto do SoniosAuttnorno de Agua e Esgoto- SAAE de .larpertierCe Onde se 
ie. 93.4. Relmávos à Obablicação Técnica - e. Comprovação de aptidão pare PrelarePO da 
serviços em caracteriacas "cativeis com o Meto dada licitação. por melo da dirdsofda03
do amarados fornecidoa por pessoas e/Odiando direito peno (deverá Ser reconhecido á fine 
do doekirsetio): Libee agora: 52.4. %Merco á QuakfloaçãoTecrica -a. Cionoonsolio da apildia 
paro crestação de sorvidas em caraderlsicas oompatfiele com o objeto dedo 4:itoção. por melo 
da apresentação de ~doa korrecidos ora pessoas jura:ficas de direito pireaa e privado 
(deverá*, reconhecido afirmado ~arame). Mente disso, fica remarcado °prosaria Certame 
Para ode 12. de setembro ció 2321. As Cle-nais informações do aviso enterra permanecem 
nal:oradas. 24 de agasto 0'2021. Francisco aciono z ria Sa-m Priegorano. 

Coado do Ceará %Miura Municipal aki Guinará - Prendo Etelrónico Fir 0029 rliozl 
Tipo: Menor Preço.ACorniesão Permanente de Ucitação da Prefeitura Mu nicipai de CoOseré, 
localizada na Rua Pe. Zaca ries, 332 tal (88) 2172-1092, Centro, torna pabilco que **encontra 
a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônica N° 0029/2021, cujo objeto é o 
Rogialro de Preços Tipo Menor Preço por Lote para aquisição de material odontolOgico, 
aparelhos, equipamento, utensílios mad-odondalogico, laboratorial e hospitalar destinados ao 

Estado do Criará - Prefeitura Mu nicrpal de Miará Avisto de Julgamonto de Itabliliaçao 9 
Propostas de Preços - Tomada do Preços re 2221.03.05.1. A %lidemo da CPI. de 
Prefaiture fikinicipel de Assira/CE, toma pdbiloo que fere conduido o julgannnto defesa de 
haacklegio e ~Mode atoada de preços da lbmada de Preços no 2021.0645.1, sendo 
o requinte: Empresa Habitada - PMAT -Assessoria de Resultados L1DA, por crinprimaniti 
integrar às exIgincias nfitaildes. Empresa Inabilitada Vicente Leite %serre por 
desaurnprimenb do Itern 3.1.12. Emproas Vencedora - PRAT - Alongaria de Routriarlos 
LTDA, por apresentar °menor preço) Mauros Informações. (Bali 3535-1813. ArisartiiCE, 34 da 
agosto de 2021- Micknely Lohan Moreia Tribufina Presidente de 

Estado do Coari] -Prefeitura Municipal tis Amoldada -Avio de Uoltação. AFONO:tants da 
Comia aão Parolou-mo de Liciaçaio da Protetora de Animada torno pateai, peca 
cari heol monto dos tnlarassactos que no ptilmo dio 09 do Sotenvaro da 2021,40 CO1100011, 
estar§ abrindo Ncriacao r.c modalidade Tonado de Preços te 23 60.01/2021417/1", paire o 
soguinto objeto: COntratar de possua jurídica poro condusão do sistema de esgotamento
tardado da loodadade Andariam ao ~cipo de Amontada cordrenel COndnie 
097/2910 a F1JHASA, o asai encontra-ao na integra na Sede da Cot. no horário de EhOOntet ás 
12h0Orron e no sito do Tribunei de Cardas do Estado do Ceará, no endereço eintiolocr 
orporrounicipiod toe . copo, brilldineres. Amontada/CE, 24 de Agosto d• 2021. Here Liaria 
%vidrada Pinho -Prealdon to da Comistão de Lie-Raça°. 

Estado do Guri -Profeliura Municipal de Amoedado -Aviso* Licãoção. O Pregoeiro do 
Prefeitura de Arrerdsda torna púbiiica. para conhecimento C103 eadiesoadiat que to Priadrre die 
og de Sotembna de 2021, sat %batida), estará atu rdo icitelpio na modaildata Pregão 
Presencial re 22.0801/2021.08, para o seguinte °bina Prostaçao de ~viço* de Mela, 
transporia e ctslriburoão de água pcovei, afundas de poças ~anela para suprir ai 
demandas de 25 (Voo a deis) escoas a amuos edundormia bonzo** na 2ens Murei do 
municipio de Amontada, o qual anotOtrooe RS integra na Sacia de CPI, no banto de 51100min 
és 12nOdmin e na sito do Tritivrtal de Cordas do Estado do Ceife, no endereço eittedr~ 
maafirriuniciplootcon.gov.brnicsacoes ArrrontadarCE, 24 de Agram de 5421. ~RUM 
efee0 Orleahe -Secretario de Educação • Cultura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tki Unriturotama, A Comissão de Liatadto da 
Prefeitura de Ifroburetama, divulga o Residia* do Argumento da Madura dile Propostas d• 
Preços referente a Tonada de PreCies n° 009/.2021 04 que trata a contataçãode emana pare 
execução doe tanga:ode recomposição* pavimentar:Mem pedra tonam Morena ruas do 
munidpiodetkubursoona. Propostas de Preços Clasinacactaa: 01. Mi Construções e Serrins 
EIRELI EPP; 02. lã Empreendimentos. Serviços LTOAEPP; 03 XLConsinons LIDA ME; 04. 
LS Serviços de Conatruçõee E1REU ME; 05. Conceito Engenharia e Construção EIRELI EPP; 
DO EVP Serviços e Construções CIRCO ME; 07 Abreu Locação de Veículos EIRELI ME; 08. 
FoMains Castro Construções EIRF.LI; 09. MP Serv. de Construção de EdMoios e Locação de 
Equipam. LTDAME; 10.02 Construções. ServIçoo EIREL1 ME; 11. Mares locareho e Samoa 
MEL: e P. Serviços e Locações BREU Propostas de Preços Cleaciaasificada 01. 
Mandacaru Construções & Empreend. LIDA e 02. Pot. A. Engenharia e Locação LIDA EPP. 
Licitaria: J. P. Serviços e Locações EIREU, no valor global de R$ 378.01421 (trezentos e 
setenta mit quatorze reais e vinte e um centavos), sendo declarada vencedora do certame. A 
partir de da-01 denta publicação. hes aberto. o prazo de recurso orando mat. 109, Inc .I. alinde 
'tida Lei re 8086/93 Uruburottrna-CE,2I1 do algalio do 2021. A Cone elo. 

Esiado do Coari - Prefeitura liturdcipal da Utriari Aviso de Licitação. O Município de 
UrnariKE. maltroara certame kl:tátil° to ~dando* Pregão rdr 202 Tro24.1, dono comanco, 
cuie abteta aoul~ de recargas de mdeéred medicinal destinados ao drendarniamo das 
necessidades da Seoandrie municipal de SaálaiFMS de timarVCE. Abertura: 08 de somaram de 
2021, a nane das adlernin inicia de acolhia-orno das propostas: 26 de agosto de 2021, ás 
grifilkon. btaioras Inlormogies e acosso oo ociitid nos silos eletffirdeow iirslac000lceicagovor 
alou biliximproscorn. iniorreurçOes podarão ser abliors afflfbri pelo telefone (66) 3578-1151. 
UroadiCE. 240e eeele2 do 2021. Citar o Anderao n Israel SNIMS -Pregoeiro Oficiai 

Solado da Coará - Prefeitas Municipal de Irei- Raso/lado deJukgruminto the liabildação, 
Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado do Julgamento da Habilitarão da Tomada 
do Preços al° 2021.07.20,001-1P tipo Menor Preço, para contratação de prestação de serviços 
na assessoria e consultoria técnica especializada com atuação na área de tonteie inane 
"acendendo e implanta* de meihorias, (ganindo* aos agentes públicos quanto a gestão 
De ativos e luxo das despena, junto as Secretarias de Saúde, Sac. de Educação, Sac. de 
Finanças e Soo Assisoirrai Socai e Trabalho do Município de Trairi-CE. Empresas Habilitadas: 
01 - JF Consultoria e Serviços LIDA, 02 - Cegar Costa Consultoria Assessoria Empresarial 
EFRELL 03-, Lopes de Acareara - ME - JP Assessoria e Seneiçoa 04 - GiNard Marques da 
Casta - ME; 05 F.O de Lima Contará - ME - Contas Contabilidade. Empanas Mablitectiot 01 - 
Arem Covartiode Empresarial e SendeOlit LTOA; 02- FM Cruz de Sousa - ME; 03 - tO Landy Boto 
Portela - ME; 04 -1. Sousa de Oliveira-ME 05-S & 8 Assessoria e Serviço. Fica aberto o prazo 
nacursal a partir da data desta publicação, conforme arl 109, inciso t, alínea 'aO da Lei de 
Licitações. Maiores informações, na salada Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi-Ce. 24 
sleAgmala de MI. Viliniano Soare§ de Oilvoira Marqueis -Presidente da CPI-

Enodo do Coari Prefeitura Muni/ter de Tlangua - Secretaria de Educação --Aviso de 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XIII N°196 ¡FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DE 2021 

FSC 

MISTO 
Pool proósklo 

d. 
moiniais 

'SC C128031, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N°20210816.002. Órgão Gerenciadtt 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N°07.438.1870001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: M. Testa Confeccao so 
o n°23.829339/0001-09, Vencedora do lote 44. Com o Valor total de R$ 11.785,00 (onze mil e setecentos e oitenta e cinco reais). Prazo de 'ral idade da 
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônik 
2005.2/2021. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais clínicos, instrumentais e equipamentos odontológicos destinado a 
Secretaria de Saúde do Município de Poranga - CE Signatários: Raimunda Rodrigues Chaves Marinho — Secretaria de Saúde — M. Testa Confeccao - ME, 
Sócia Administradora: Marina Testa. Poranga - CE, 24 de agosto de 2021. Raimunda Rodrigues Chaves Marinho - Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Propostas. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Propostas, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.14.02-
TP-ADM do tipo Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma da Escola 
Luiza Silva Mota, na Localidade do Retiro no Município de Tejuçuoca/CE. Foi vencedora a empresa: B & C Edificações e Locações EIRELI , com valor 
de R$ 592.901,60 (Quinhentos e noventa e dois mil novecentos e um reais e sessenta centavos) A comissão divulgou o resultado da Proposta de Preços e 
com amparo no Art. 109, inciso I, alínea "h" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto 
de Mesquita, 635 - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.briicitacoes. Tejuçuoca-CE, 23 de Agosto de 2021. 
José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú — Programa de Transporte e Logística Urbana de Maracanaú-CE (TRANSLOG),— Aviso de 
Solicitação de Manifestação de Interesse (MI). A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Maracanaú, torna público para conhecimento 
dos interessados, que até o dia 10 de setembro de 2021, às 16:00 (dezesseis) horas, na sala da UGP TRANSLOG, localizada à Avenida II, n° 150, Centro 
Administrativo 6 de Março, Conjunto Jereissati I, CEP: 61.905-430, Maracanaú, Ceará - BR, estará recebendo as Manifestações de Interesse (MI), to 
sob o n° 001/2021. com fins à contratação de empresa/instituição/organização/fundação especializada para execução de serviços de consu rj31200 
elaboração do Plano Municipal de enfrentamento à violência contra a mulher e menina nos transportes e espaços públicos de Maracanaú — T$1NSLOG. 
Maiores informações no website: http://www.maracanau.ce.gov.br/secretaria-de-infraestrutura/fitranslog ou pelos telefones (+55 85) 3521.5, TO(+55 85) 
3521.5194. Fábio Cantal de Sousa - Presidente da Comissão Especial de Licitações. Maracanaú, Ceará — BR. 24 de agosto de 2021. 

'•.?. Ft 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2021.08.19.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Caucaia — Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Setembro de 2021, às 09h (nove horas), através de endereço 
eletrônico www.comprasnet.gov.br (Coinprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por 
Lote, tombado sob o n° 2021.08.19.01 com fins ao Registro de Preços visando futuras e eventual contratação de serviço de locação de ônibus para atender as 
necessidades e demandas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tee ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 24 de Agosto de 2021. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha — Errata do Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, 
depois de proceder à verificação e análise dos documentos que compõem as Propostas de Preços das empresas participantes na Tomada de Preços N° PMF-
21.07.22.01-TP, referente à Contratação de Empresa para a reforma e ampliação de duas Escolas na Sede do Município de Forquilha/CE retifica-se Onde - se 
lê: [.. ] referente à Contratação de empresa para recuperação de pavimentação em diversas Ruas do Município de Forquilha/CE [...1. Leia-se: [...] referente 
à Contratação de Empresa para a Reforma e Ampliação de duas Escolas na Sede do Município de Forquilha/CE [...]. Forquilha/CE, 24 de agosto de 2021. 
Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°08.20.01/2021. Pelo presente aviso e em cumprimento à 
Lei n° 8.666'93 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itaitinga/CE comunica aos interessados que 
realizará no dia 13/09/2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cel. Virgílio Távora, 325, Centro, CEP: 61.880-
000— Itaitinga-CE, a Tomada de Preços N° 08.20.01/202 I cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção da sede própria da Câmara 
Municipal de Itaitinga/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas. 
Itaitinga/CE, 24 de agosto de 2021. Ricardo de Queiroz Oliveira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Habilitação e Propostas de Preços — Tomada de Preços n°2021.08.05.1. 
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de habilitação e classificação de proposta 
de preços da Tomada de Preços n" 2021.08.05.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada — PMAT - Assessoria de Resultados LTDA, por cumprimento integral 
às exigências editalicias. Empresa Inabilitada: Vicente Leite Beserra por descumprimento do item 3.1.12. Empresa Vencedora — PMAT - Assessona de 
Resultados LTDA, por apresentar o melhor preço. Maiores informações: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 24 de agosto de 2021 — Mickaelly Lohane Morais 
Tributino — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE torna público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 10 de Setembro de 2021 às 09h:30min, na Sede da Prefeitura (Setor de Licitação), estará realizando licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n" 2008.01/2021-SMS/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada para execução de 
reforma e ampliação de prédios públicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Fortim-CE. O edital estará à disposição na Sala da 
CPL, nos dias Úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.fortim.ce.gov.br/. Aurelita Martins da 
Silva Lima — Presidente da CPL. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Gestão Orçamentária e Finanças. Contratado: F A Consultoria 
e Assessoria Empresarial Ltda. Pelo valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
técnicos de consultoria, assessoria técnica administrativa junto a Receita Federal do Brasil, conforme especificações em anexo, parte integrante deste 
processo. Procedimento: Tomada de Preços N° 2021.07.05.001-SEFIN. Vigência do Contrato: Da data da sua assinatura até 31/12/2021. Dotações 
Orçamentárias: 05.05.04.122.0402.2.005 Elemento de Despesas: 33.90.39.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Dimz — Ordenador de Despesas 
da Secretaria. Assina pela Contratada: Antônio Araújo Maia. Data da Assinatura: 16, 08/2021. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Revogação Pregão Eletrônico N° 14.016/2021 — PE - O Pregoeiro comunica aos interessados 
a REVOGAÇÃO do LOTE 01 do Pregão, cujo objeto: Locação de veículos, para atender as necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica — FUNDEB, em virtude da necessidade de alterações no Termo de Referência, onde o valor estimado não está levando em consideração a 
quantidade de 4(quatro) veículos conforme especificação. Portanto fica aberto prazo recursal conforme preceitua Art. 49, parágrafo 3o c/c art. 109, inciso I, 
alínea "c", da Lei n° 8.666/93. Informações: Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro Quixeramobim-CE ou (88)3441-1326 de 08h às 12h ou pelo site www. 
tee ce.gov.hr/lieitaeoes. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *** *** 

CENTRAL EÓLICA CACIMBAS S.A. - A Central Eólica Cacimbas S.A.. com CNPJ 13.389.543/0001-94 toma público que recebeu da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente - SEMACE/CE a Renovação da Licença de Operação - LO n° 336/2021 - DICOP, para Operação do parque eólico com 7 
aerogeradores, potência nominal de 2,7MW cada e potência total de 18,9MW, localizada no município de Trairi, na Estrada da Praia, s/n° - Km 3, CEP: 62690-

000, com validade de 6 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE/CE. 


